

NOTA VAN INLICHTINGEN INSCHRIJVINGSFASE BEHOREND BIJ:

1 Raamovereenkomst met kenmerk: 23500A-CT-C01

Gestelde vragen:

Tijdens de inlichtingen zijn de hieronder vermelde vragen door bestekhouders gesteld. De vragen van de bestekhouders en de eventuele opmerkingen zijn in de hierna volgende Nota van Inlichtingen vermeld.

Algemeen

- Vraag:

In het kader van subgunningscriterium 3 'Omgevingsmanagement', welke afspraken heeft u reeds gemaakt met nood- en hulpdiensten waar de aannemer rekening mee kan houden?

- Antwoord: werkzaamheden op het perceel onderhoud zijn klein en kortdurend. Er zijn principe geen specifieke afspraken met nood- en hulpdiensten gemaakt. Werkzaamheden dienen wel in Melvin te worden aangemeld. De nood- en hulpdiensten zijn aangesloten bij dit platform en kijken naar de aanmeldingen.

- Vraag: Onder subgunningscriterium 3 'Omgevingsmanagement' vraagt u om inzicht in de wijze waarop communicatie met belanghebbenden tijdens de voorbereiding en uitvoering wordt geborgd. Werkt u binnen de gemeente Zuidplas met een platform voor het onderhouden van de communicatie met de omgeving, of is de aannemer hierin vrij een eigen aanpak voor te dragen?

- Antwoord: de aannemer staat vrij hier een platform te kiezen. Via de gemeentelijke website worden 'grote' projecten wel aangekondigd. Voor dit perceel onderhoud is dat in principe niet het geval.

- Vraag: In het beschrijvend document geeft u per subgunningscriterium een toelichting op de indieningswijze van het kwaliteitsplan. Gaat u ermee akkoord dat de beantwoording van de subgunningscriteria kan worden gebundeld tot één overkoepelend plan van aanpak van maximaal 6 A4 (exclusief voorblad en inhoudsopgave)?

- Antwoord: niet akkoord dit maakt het beoordelingsproces ingewikkelder.

- Vraag: Er wordt een referentieproject gevraagd van 10.000m² verharding in onderhoud. Kan dit verlaagd worden naar 7500m²? Indien dit niet kan mag bij een combinatie inschrijving de referenties van de combinanten bij elkaar worden opgeteld om aan de gestelde eis te voldoen?

- Antwoord: voorstel akkoord.

- Vraag: De aanbesteding gaat uit van een raamcontract met een maximale waarde van 8miljoen. Bij heel veel gemeentes zijn er ook zulke soortgelijke contracten en daar is dan een verdeelsleutel tussen de 3 laagste inschrijvers i.p.v. 1 grote partij. Zou de opdrachtgever willen overwegen dit aan te passen zodat de MKB aannemers die Zuidplas als huisgemeente hebben een reële kans hebben mee te dingen bij het raamcontract.

- Antwoord: er wordt bewust gekozen voor 1 partij om de aansturing en administratie te vereenvoudigen.

Deel 2.2

- Vraag:

Er is geen post "Melding grond activiteit". In het besluit activiteiten leefomgeving (bal) is opgenomen dat een activiteit in de bodem bij meer dan 25 m³ een melding verplicht is. Hieruit kan vervolg onderzoek volgen, zoals een historisch bodemonderzoek. Kunt u hier posten voor toevoegen?

- Antwoord: bestekspost Melding grond activiteit is toegevoegd aan de raamovereenkomst.

1. ALGEMEEN**01 OPDRACHTGEVER****02 DIRECTIE****03 LOCATIE****04 ALGEMENE BESCHRIJVING****05 TIJDSBEPALING****06 ONDERHOUDSTERMIJN**

07 KWALITEITSBORGING

2. BESCHRIJVING

2.1. ALGEMENE GEGEVENS

01 TEKENINGEN

02 PEILEN EN HOOFDAFMETINGEN

03 KWALITEITSBORGING

04 BIJLAGEN

2.2. NADERE BESCHRIJVING

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER						OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING
	HOOFD- CODE	DEFICODE								
		1	2	3	4	5	6			
20								Bestekshoofdstuk toegevoegd		
20								VOORBEREIDENDE WERKZAAMHEDEN		
200010								Bestekspost toegevoegd		
200010	220199							Melding grond activiteit Betreft: het melden van bodemactiviteit bij grondwerk Bij grondwerk > 25 m3 Melding dient voorafgaand aan de werkzaamheden te zijn gedaan bij het omgevingsloket	st	50,00 F